
 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

«   27  »            06         2024 г.                                                                      №77 
 

О внесении изменений в Положение об 

оплате труда выборных должностных лиц, 

депутатов, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, иных лиц, 

замещающих муниципальные должности и 

муниципальных служащих органов местного 

самоуправления и отраслевых 

(функциональных) органов администрации 

Пластовского муниципального района и 

порядка формирования фонда оплаты труда 

указанных лиц, утвержденное решением 

Собрания депутатов Пластовского 

муниципального района от 27.04.2023 г. №39 

 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Собрания депутатов Пластовского муниципального 

района от 27.06.2024 года №76 «Об индексации должностных окладов» 

Собрание депутатов Пластовского муниципального района 

 

Р Е Ш А Е Т: 

 

1. Внести в Положение об оплате труда выборных должностных лиц, 

депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, иных 

лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих 

органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов 

администрации Пластовского муниципального района и порядка 

формирования фонда оплаты труда указанных лиц, утвержденное решением 

Собрания депутатов Пластовского муниципального района от 27.04.2023 г. 

№ 39, следующие изменения: 



2.1. Пункт 1 раздела II. Оплата труда выборных должностных лиц, 

депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, иных 

лиц, замещающих муниципальные должности изложить в новой редакции 

согласно приложению 1 к настоящему решению. 

2.2 Приложения 3, 4 к Положению изложить в новой редакции 

согласно приложениям 2, 3 к настоящему решению. 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления Пластовского 

муниципального района привести локальные акты, регулирующие вопросы 

оплаты труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих, в 

соответствии с настоящим решением. 

3. Финансовому управлению Пластовского муниципального района 

(Ломаева М.А.) финансирование расходов осуществлять в пределах средств 

бюджета Пластовского муниципального района на очередной финансовый 

год, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета района. 

4. Исполнение настоящего решения возложить на заместителя главы 

Пластовского муниципального района по финансам и налоговой политике 

Ломаеву М.А. 

5. Настоящее решение опубликовать на официальных сайтах газеты 

«Знамя Октября» (http://plast-gazeta.ru) и администрации Пластовского 

муниципального района (https://plastrayon.ru/) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной 

комиссии по бюджету и экономике (Сакенбаев А.Б.). 

7. Настоящее решение вступает в силу момента принятия и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 июня 2024 

года. 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Пластовского муниципального района                                        А.Б. Сакенбаев 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению Собрания депутатов 

Пластовского муниципального района 

от 27.06.2024 г. №77 
 

1. Оплата труда выборного должностного лица, депутатов, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, иных лиц, 

замещающих муниципальные должности, производиться в виде 

ежемесячного денежного содержания, состоящее из денежного 

вознаграждения и дополнительных выплат, на которое начисляется 

районный коэффициент в размере 15%. Для расчета дополнительных выплат 

настоящим Положением устанавливаются должностные оклады. 

 

 

№ 

п/п 

 

Наименование должности 

Размер ежемесячного 

денежного 

вознаграждения 

Размеры 

должностных 

окладов 

1. Глава Пластовского муниципального района 174 124 34 378 

2. Председатель Собрания депутатов 

Пластовского муниципального района 
130 593 25 785 

3. Председатель Контрольно-счетной палаты 

Пластовского муниципального района 
113 941 19 990 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Собрания депутатов 

Пластовского муниципального района 

 от 27.06.2024 г. №77 
 

Приложение 3 

к Положению об оплате труда выборных должностных лиц,  

депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  

иных лиц, замещающих муниципальные должности  

и муниципальных служащих органов местного самоуправления  

и отраслевых (функциональных) органов администрации  

Пластовского муниципального района и 

 порядка формирования фонда оплаты труда указанных лиц 

 
 

Размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного 

самоуправления и отраслевых (функциональных органов) администрации Пластовского 

муниципального района:  

 

Наименование должности 
Должностной оклад, 

руб. 

Первый заместитель главы муниципального района 27 069 

Заместитель главы муниципального района 24 999 

Руководитель (начальник) органа местного самоуправления или 

отраслевого (функционального) органа администрации, органа 

местной администрации с правом юридического лица 

15 146 

Заместитель руководителя (начальника) органа местного 

самоуправления или отраслевого (функционального) органа 

администрации, органа местной администрации с правом 

юридического лица 

14 775 

Начальник управления администрации без права юридического 

лица, председатель комитета администрации без права 

юридического лица, начальник управления в органе местной 

администрации с правом юридического лица; начальник отдела 

органа местного самоуправления или отраслевого 

(функционального) органа администрации, начальник отдела 

органа местного самоуправления или отраслевого 

(функционального) органа администрации с правом 

юридического лица; начальник инспекции органа 

муниципального финансового контроля 

14 392 

Заместитель начальника управления администрации без права 

юридического лица, заместитель начальника управления в 

органе местной администрации с правом юридического лица; 

заместитель начальника отдела органа местного самоуправления 

или отраслевого (функционального) органа администрации; 

заместитель начальника отдела органа местного самоуправления 

или отраслевого (функционального) органа администрации с 

правом юридического лица 

 

 

13 633 

Начальник отдела в составе управления (комитета) 

администрации, инспектор органа муниципального финансового 

контроля 

12 497 

Заместитель начальника отдела в составе управления (комитета) 10 877 



администрации 

Инспектор-ревизор органа муниципального финансового 

контроля, главный специалист 
10 688 

Ведущий специалист 10 592 

Специалист I категории 8 034   

Специалист II категории 6 697    

Специалист  6 078     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Собрания депутатов 

Пластовского муниципального района 

 от 27.06.2024 г. №77 
 

Приложение 4 

к Положению «По оплате труда выборных должностных лиц,  

депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  

иных лиц, замещающих муниципальные должности и  

муниципальных служащих органов местного самоуправления  

и отраслевых (функциональных) органов администрации  

Пластовского муниципального района и порядка  

формирования фонда оплаты труда указанных лиц» 

 

Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин 

муниципальным служащим органов местного самоуправления и отраслевых 

(функциональных органов) администрации Пластовского муниципального 

района: 

 
Классный чин                 

муниципальной службы 

Группа должностей        

муниципальной 

службы 

Размер ежемесячной надбавки 

за классный чин 

(в рублях) 

Действительный              

муниципальный советник высшая 

1 класс – 8 121 

2 класс – 7 495 

3 класс – 6 866 

Муниципальный 

советник 
главная 

1 класс – 6 259 

2 класс – 5 615 

3 класс – 5 005 

Советник муниципального 

образования 
ведущая 

1 класс – 4 578 

2 класс – 3 752 

Советник муниципальной 

службы 
старшая 

1 класс – 3 128 

2 класс – 2 499 

Референт муниципальной 

службы 
младшая 2 074 

 
 


